
MES 2014 2015 ABS %
ENERO 747 919 172 23,03%
TOTAL 747 919 172 23,03%

REGISTRO CECON, COMPARATIVO  SEGÚN CARNAVALES DE NEGROS Y BLANCOS

CARNAVALES 2014 2015 ABS %
02-ENERO 20 26 6 30%
03-ENERO 44 36 -8 -18%
04-ENERO 34 47 13 38%
05-ENERO 50 54 4 8%
06-ENERO 53 107 54 102%
07-ENERO 0 5 5 100%

TOTAL CARNAVALES 201 275 74 37%
TOTAL ENERO 747 919 172 23,03%

RANGO DE EDAD 2014 2015 ABS %
18 A 24 420 439 19 4,52%
25 A 29 135 188 53 39,3%
30 A 34 92 111 19 20,7%
35 A39 52 51 -1 -1,9%

40 A 44 17 36 19 111,8%
45 A 49 10 20 10 100%
50 A 54 6 7 1 16,67%
55 A 59 4 7 3 75,00%

60  O MAS 1 1 0 0,00%
NO REPORTA 10 59 49 490%

TOTAL 747 919 172 23,03%

GENERO 2014 2015 ABS %

MUJER 54 49 -5 -9,26%

HOMBRE 693 870 177 25,5%

TOTAL 747 919 172 23,03%

TIPO DE 

INFRACCIÓN
2014 2015 ABS %

DECRETO 0155 705 909 204 28,9%

DECRETO 0939 26 10 -16 -61,5%

SPA 6 0 -6 -100%

OTRAS 10 0 -10 -100%

TOTAL 747 919 172 23,03%

VIGENCIA
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CODIGO

REGISTRO CECON,  COMPARATIVO SEGÚN GENERO 

PROCESO SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y CONTROL

NOMBRE DEL FORMATO

REGISTRO CECON (CENTRO INTEGRAL DE ATENCION PARA LA CONVIVENCIA)

REGISTRO ESTADÍSTICO DEL  CENTRO INTEGRAL DE ATENCIÓN PARA LA CONVIVENCIA, 

COMPARATIVO PERIODO 01-ENERO A 31-ENERO AÑOS 2014-2015

REGISTRO CECON, COMPARATIVO  SEGÚN MES DEL EVENTO

REGISTRO CECON, COMPARATIVO SEGÚN EDAD 
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E. CUADRANTE 2014 2015 E. CUADRANTE 2014 2015 E. CUADRANTE 2014 2015

E.SUR-01 5 16 E.CENTRO-01 4 6 E.NORTE-01 42 41
E.SUR-02 10 11 E.CENTRO-02 4 1 E.NORTE-02 6 10
E.SUR-03 24 37 E.CENTRO-03 13 34 E.NORTE-03 4 6
E.SUR-04 21 15 E.CENTRO-04 12 13 E.NORTE-04 17 21
E.SUR-05 5 19 E.CENTRO-05 11 12 E.NORTE-05 1 1
E.SUR-06 18 10 E.CENTRO-06 45 17 E.NORTE-06 3 9
E.SUR-07 27 27 E.CENTRO-07 1 0 E.NORTE-07 7 5
E.SUR-08 12 5 E.CENTRO-08 30 22 E.NORTE-08 6 4
E.SUR-09 15 15 E.CENTRO-09 8 11 E.NORTE-09 9 14
E.SUR-10 46 61 E.CENTRO-10 9 11 E.NORTE-10 3 0
E.SUR-11 4 3 E.CENTRO-11 7 9 E.NORTE-11 5 6
E.SUR-12 15 10 E.CENTRO-12 11 4 E.NORTE-12 1 0
E.SUR-13 3 14 E.CENTRO-13 30 21 E.NORTE-13 10 35
E.SUR-14 5 21 E.CENTRO-14 4 0 E.NORTE-14 5 13

E.SUR-15 16 4 E.CENTRO-15 4 5 E.NORTE-15 6 14
E.SUR-16 0 1 E.CENTRO-16 5 2 E.NORTE-16 8 3
E.SUR-18 1 2 E.CENTRO-17 2 1 E.NORTE-17 0 3
E.SUR-20 2 11 E.CENTRO-18 0 3 E.NORTE-18 1 2
E.SUR-21 6 2 E.CENTRO-19 4 4 E.NORTE-19 6 4
E.SUR-22 16 25 E.CENTRO-20 3 10 E.NORTE-20 17 24
E.SUR-23 5 2 E.CENTRO-21 1 5 E.NORTE-21 0 4
E.SUR-24 12 24 E.CENTRO-22 9 10 E.NORTE-22 9 5
E.SUR-25 7 2 E.CENTRO-23 11 2 E.NORTE-23 19 26
E.SUR-26 2 2 E.CENTRO-24 8 2 E.NORTE-24 8 26
E.SUR-28 6 7 SIN DATO 14 77 TOTAL 747 919

E.TERMINAL-01 3 0 OTRA 18 15

COMUNA 2014 2015 ABS %
1 62 74 12 19,4%
2 46 59 13 28,3%
3 103 137 34 33,0%
4 78 98 20 25,6%
5 68 83 15 22,1%
6 115 61 -54 -47,0%
7 9 11 2 22,2%
8 60 98 38 63,3%
9 38 47 9 23,7%

10 61 72 11 18,03%
11 33 59 26 78,8%
12 18 23 5 27,8%

Cor.Catambuco 4 0 -4 -100%
Cor.Genoy 1 0 -1 -100%
Cor.Jamondino 16 4 -12 -75%
Cor.Encano 0 1 1 100%
E.TERMINAL-01 3 0 -3 -100%
OTRA 18 15 -3 -16,7%
SIN  DATO 14 77 63 450%

TOTAL 747 919 172 23,03%

 

BARRIO 2014 BARRIO 2014 BARRIO 2015 BARRIO 2015

TAMASAGRA 30 QUITO LOPEZ 14 SANTA BARBARA 27 EL PILAR 17

OBRERO 22 SANTA CLARA 14 CORAZON DE JESUS 26 ANGANOY 16
ANGANOY 21 MIRAFLORES 14 PANORAMICO 23 CHAMBU 12
CHAMBU 20 SANTA MONICA 12 SANTA MONICA 21 OBRERO 12
CORAZON DE JESUS 19 CENTRO 12 EL ROSARIO 20 SANTA FE 11
PANORAMICO 17 EL ROSARIO 12 TAMASAGRA 20 EMILIO BOTERO 11
GRANADA 16 OTROS BARRIOS 478 SAN VICENTE 19 OTROS BARRIOS 570

SANTA BARBARA 16 SIN DATO 14 CENTRO 19 SIN DATO 77
JAMONDINO 16 TOTAL 747 NUEVA ARANDA 18 TOTAL 919

COMPARATIVO SEGÚN BARRIOS DE RESIDENCIA CON MAYOR NUMERO DE INFRACTORES 

REGISTRO CECON, COMPARATIVO SEGÚN CUADRANTE DEL LUGAR DE RESIDENCIA 

REGISTRO CECON, COMPARATIVO SEGÚN COMUNA Y/O CORREGIMIENTO DE RESIDENCIA DEL 

INFRACTOR 

VIGENCIA VERSION CODIGO

07-Noviembre 2013 SCC-F-04601

PROCESO SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y CONTROL

NOMBRE DEL FORMATO

REGISTRO CECON (CENTRO INTEGRAL DE ATENCION PARA LA CONVIVENCIA)
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E. CUADRANTE 2014 2015 E. CUADRANTE 2014 2015 E. CUADRANTE 2014 2015

E.CENTRO-01 4 3 E.SUR-01 1 1 E.NORTE-01 32 48
E.CENTRO-02 6 3 E.SUR-02 9 8 E.NORTE-02 5 3
E.CENTRO-03 89 117 E.SUR-03 22 48 E.NORTE-04 4 12
E.CENTRO-04 8 4 E.SUR-04 12 7 E.NORTE-06 5
E.CENTRO-05 6 6 E.SUR-05 1 11 E.NORTE-07 23 20
E.CENTRO-06 35 16 E.SUR-06 15 3 E.NORTE-08 49 57
E.CENTRO-07 1 6 E.SUR-07 17 21 E.NORTE-09 7 15
E.CENTRO-08 31 18 E.SUR-08 7 1 E.NORTE-10 2 0
E.CENTRO-09 42 11 E.SUR-09 10 6 E.NORTE-11 5 4
E.CENTRO-10 12 7 E.SUR-10 58 69 E.NORTE-13 10 10
E.CENTRO-11 5 11 E.SUR-11 5 3 E.NORTE-14 1 3
E.CENTRO-12 4 1 E.SUR-12 13 12 E.NORTE-15 1 19
E.CENTRO-13 29 14 E.SUR-13 0 5 E.NORTE-16 3 3
E.CENTRO-14 2 0 E.SUR-14 5 17 E.NORTE-18 0 3

E.CENTRO-15 10 4 E.SUR-15 10 6 E.NORTE-19 5 3
E.CENTRO-16 8 11 E.SUR-21 2 0 E.NORTE-20 3 7
E.CENTRO-17 0 1 E.SUR-22 8 13 E.NORTE-21 0 3
E.CENTRO-18 1 4 E.SUR-23 4 2 E.NORTE-22 2 1
E.CENTRO-19 0 1 E.SUR-24 4 21 E.NORTE-23 15 19
E.CENTRO-20 2 9 E.SUR-25 9 4 E.NORTE-24 0 16
E.CENTRO-21 1 2 E.SUR-26 20 29 SIN DATO 24 114
E.CENTRO-22 5 6 E.SUR-28 10 8 TOTAL 747 919
E.CENTRO-23 7 1 E.TERMINAL-01 1 3
E.CENTRO-24 5 0

COMUNA 20414 2015 ABS %
1 177 165 -12 -6,78%
2 33 38 5 15,2%
3 101 131 30 29,7%
4 47 69 22 46,8%
5 76 87 11 14,5%
6 86 40 -46 -53,5%
7 15 13 -2 -13,3%
8 43 66 23 53,5%
9 81 105 24 29,6%

10 23 41 18 78,26%
11 20 39 19 95%
12 8 2 -6 -75%

Cor.Catambuco 2 0 -2 -100%
Cor.Jamondino 10 6 -4 -40%
E.TERMINAL-01 1 3 2 200%
SIN  DATO 24 114 90 375%

TOTAL 747 919 172 23,03%

 

BARRIO 2014 BARRIO 2014 BARRIO 2015 BARRIO 2015

CENTRO 51 AVENIDA LAS AMERICAS18 PARQUE INFANTIL 52 SANTA BARBARA 19
PARQUE INFANTIL 43 SANTA MONICA 16 CENTRO 51 CORAZON DE JESUS 19
TAMASAGRA 28 AVENIDA BOYACA 15 PLAZA DEL CARNAVAL 32 EL PILAR 16
ANGANOY 20 MERCEDARIO 15 AVENIDA IDEMA 28 AVENIDA DE LOS ESTUDIANTES16
AVENIDA IDEMA 20 CORAZON DE JESUS 15 SANTA MONICA 28 LAS MERCEDES 15
LA ESMERALDA 20 MIRAFLORES 13 PANORAMICO 25 NUEVO SOL 13

OBRERO 19 OTROS BARRIOS 392 ANGANOY 23 OTROS BARRIOS 426

GRANADA 19 SIN DATO 24 EL ROSARIO 21 SIN DATO 114
AVENIDA DE LOS ESTUDIANTES19 TOTAL 747 MERCEDARIO 21 TOTAL 919

2014 2015 ABS %

REINCIDENTES 26 21 -5 -19,2%

SIN DOCUMENTO 62 20 -42 -67,7%

INFRACTORES 659 878 219 33,2%

TOTAL 

INFRACTORES
747 919 172 23,03%

FUENTE: SUBSECRETARIA DE CONVIVENCIA Y DERECHOS HUMANOS

07-Noviembre 2013

ELABORÓ : JORGE DELGADO-OBSERVATORIO DEL DELITO

REVISÓ : CARLOS PORTILLO-COORDINADOR OBSERVATORIO
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